Rectoris missionarii, qui Ecclesiae et animarum curam gerat,

quemadmodum caeteri ecclesiis in Anglia praepositi ; sed per-

manenter institutus habeatur.

3. Episcopus, in dioecesana Synodo, seligat quinque pro-

batissimos presbyteros, qui commissionem investigationis

constituant, atque unus ex his commissioni ipsi per Episcopum

praeficiatur.

4. Rector missionarius permanenter institutus definitive

dejici non poterit, nisi tribus saltem ex memorata conmiissione

ad causae examen adhibitis, atque eorum consilio accepto.

De modo procedendi in hujusmodi investigatione provide-

bitur per aliquod statutimi, quod ab Episcopis nonnuUis in

Synodo deputandis praeparabitur, ac S. Congregationi pro appro-
batione submittetur (^).

5. Ad praecavendas quaestiones quae insurgere possent,

declaramus quod, non obstante rectoris missionarii deputatione,
licebit Episcopo, de consilio Capituli, intra limites missionis cui

praeponitur, novas ecclesias condere, ac portionem districtus iis-

dem attribuere, si necessitas aut utilitas populi fidelis id requirat.

Hujusmodi autem limites quantocius Episcopi definiri curent.

(1) Vide Appcnd., n* VIH., p. 59.

(2) nde Append. n' IX., X., p. 60. et seq.
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In caeteris ecclesiis seu missionibus, simplices missionarii,

ad nutum episcopi amovibiles, curam animarum habebunt, intra

limites unicuique missioni ab episcopo pro tempore assignatos ;

ubi vero contingit nullos tales limites ab episcopo designatos

esse, volumus mediam distantiam, quantum fieri potest, inter

ecclesias viciniores, pro limitibus inter ipsas missiones haberi.

6. Quod si duo vel plures sint sacerdotes in eadem mis-

sione, decemimus, unum tanquam primum designandum, qui.

gerat curam animarum et administrationem ecclesiae, seu con-

gregationis.

DECEETUM XIV.

De Vimriia Generalibus, aliisque Personia Begimini
Ecclesiastico addictis.

1. Convenit ut in unaquaque dioecesi nominetur vicarius

generalis, cui per scripta delegandae erunt facultates, quae

episcopo visae fiierint ; quique, eo absente, vel impeditoj,

negotiis ecclesiasticis possit providere, eique adjumentum in

regenda Ecclesia praebere.

2. Praeter vicarium generalem, poterit episcopus etiam

alios vicarios foraneos, seu, prout in Anglia nuncupari solebant,

et nunc vulgari sermone dicuntur rural deans (decanoa rurales)

nominare, cum delegatione scripta quarumdem, quas expedire

judicaverit, facultatum, in certo quodam districtu exercendarum.

3. Vicarii foranei erit praesidere conventibus, vel coUa-

tionibus de casibus moralibus seu liturgicis, in territorio sibi

demandato, infirmis sacerdotibus curam impendere, bonorum

ecclesiasticorum administrationi invigilare, curare ut sacra

aedificia sarta tecta serventur, ac episcopo seu vicario generali

quae correctione egeant referre.

4. Expedit praeterea, ut episcopus viros prudentes, sive de

gremio capituli, sive de clero, eligat, ut ipsum in administra-

tione temporali dioeceseos adjuvent. Horum consilium fre-

quenter adhibeat, ut legata pia optimo modo administrentur,
ac tuto serventur ; utque fidelium coUectae sapienter et proficue,

ac sine partium studio distribui, et applicari valeant.

5. Singuli episcopi, etiam in Synodo dioecesana proxime
habenda, designent pro suis dioecesibus examinatores sjniodales.
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6. In eadem etiam, quinque speotatissimos presbyteros

seligant, qui Gommiaaionem investigationia constituant, de

qua supra, cap. 13, actum est. Congruum etiam videtur ut

horum duo e gremio capituli, reliqui tres de clero assumantur.

7. Unusquisque episcopus habeat suum archivistam, qui

debeat custodire omnia instrumenta, et alia documenta ad

dioecesim spectantia, et exempla habeat instrumentorum, ne

ipsa originalia in alienas manus incidant ; et registrum omnium

instrumentorum dioeceseos teneat.

DECRETUM XV.

De Sacramentia vn genere,

Cum Dominus Noster Jesus Christus in sacramentis gratiae

copiam, in vitam aetemam supereffluentem, ponere dignatus sit,

nihi Ecclesiae sacerdotibus magis cordi esse debet, quam ut

fideies semper aquas in gaudio hauriant de hisce fontibus Salva-

toris. Sed cum nihil sanctius, nihil augustius hujusmodi

institutionibus, sollicite et enixe cavendum, ne quid negb*-

gentiae vel irreverentiae, in eisdem peitractandis, admittatur.

Casta caste, sancta sancte, divina, quantum humana id sinat

fragilitas, perfecto mentis totiusque animae afifectu peragenda.

Nihil quod eorum administrationem spectat, sive ritus, sive

verba, sive loci temporisque adjuncta parvi est faciendum ; sed

potius etiam minutissima quaeque ab Ecclesia praescripta,

magni ponderis sunt reputanda, ac smnma diligentia observanda.

Quamobrem, si propter locorimi circumstantias difficile, aut

ferme impossibile sit, sacramentorum administrationem eo, quo

par est, splendore et exteriore cultu perficere, eo ipso magis
studere debemus, ut interiori animae devotione hujusmodi
defectui suppleamus, ac fidelium recipientium, seu assistentimn,

mentes ad ardentiorem pietatem inflammemus. Propterea quae

sequuntur statuenda censemus :

1. Cum locus congruus sacramentorum administrationi sit

ecclesia, curet sacerdos ut illuc veniant qui eadem suscipere

desiderant ; noscantque omnes certas horas, et locum singulis

sacramentis destinatum ;
ut ita confusio evitetur. Non tamen

recuset, quotiescunque petantiur, praecipue si vel necessitas
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urgeat, vel periculum immineat quod non sint redituri petentes,

si repellantur.

2. Ad reverentiam Sacramentis conciliandam summopere

praestat, ut sacerdos vestibus convenientibus indutus ea ministret;

superpelliceo, scilicet, et stola ;
nisi necessitas aliter suadeat, vel

loci aut temporis circumstantiae non sinant.

3. Opportunam etiam ex ipsa Sacramenti administratione

occasionem arripiat, doctrinam Ecclesiae de Sacramentis, gene-

ratim sive in specie, plane et simpliciter circumstantibus expli-

candi. Non raro, de eorum fructibus et natura, populum sibi

commissum fideliter instruat ; utens maxime Catechismo

Komano ad parochos, veluti fundamento quodam instructionis

tradendae.

4. Studeat etiam munditiem et nitorem in iis omnibus

servare, quae in Sacramentorum administratione adhibenda sunt,

ut inde fidelium reverentia magis augeatur.

5. Tandem rubricis adamussim inhaereat, easque accurate

observet,

DECEETUM XVL

De Baptismo,

Cum inter protestantes nuUum sit dogma quod magis, hisce

temporibus, corruptum evaserit, quam quod de parvulorum

regeneratione per Baptismum tractat, oportet ut eo magis sana et

clara Ecclesiae doctrina hac super re perspicue, et saepe tradatur.

Sed et ipsa tanti Sacramenti administratio maximo decore

perfici debet. Proinde sequentia praecipimus observari :

1. In unaquaque ecclesia, cui annexa est cura animarum,
sit fons baptismalis nisi ad tempus dispensaverit Episcopus, in

loco conspicuo et conveniente positus ; in quo aqua baptismalis

jugiter servetur. Sit decenter omatus, clave obseratus, et, si

locus sinat, cancellis inclusus. Commendamus igitur observan-

tiam regularum quas circa modum custodiendi fontem

baptismalem S. Carolus BoiTomaeus tradidit
(^). Monemus

etiam, Baptij-ma haud esse administrandum aqi:ia non benedicta,

vel benedicta pro alio usu sacro, excluso necessitatis casu uti a

Benedicto XIV. explicatur Constitutione Inter omnigenas, § 10.

(1) In Appendice relatae snnt, n" XI, p. 63,
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Isuper nolandum quod, ubi parochi, seu rectores missionarii